
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791 23Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2014

NOME Cargo CPF matricula
Ivan Campos Bezerra ast 145.407.032-34 3261891/1

Eduardo Rabelo Freire Assist. Trânsito 587.463.152-68 57190748/1

Raimundo Euclides de 
Carvalho técnico 086.757.592-15 3262219/1

Orivaldo Castro dos Santos axt 165.824.032-49 3262057/1
Marcelo Pinto da Costa 

Mendes Anal. trânsito 642.309.702-00 57189949/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4084/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/537688.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente 
ao deslocamento de Belém para o município de Tucuruí, 
no período de 03/12 a 08/12/2014, a fi m de realizarem 
entrega de Ordem de Serviço e orientar os serviços objeto 
do contrato 036/2014 fi rmado entre a empresa Texas Const. 
Saneamento LTDA e o Detran-PA, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Antonio do Carmo Braga Filho Anal. Trânsito 400.689.862-20 57192792/1

Margarete dos Santos Pereira Anal. Trânsito 595.809.172-72 57196683/1

Gilson Wilton da Costa de Brito Motorista 207.259.062-00 57195470/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4085/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/555657.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para a cidade do Rio de Janeiro, 
no período de 07/12 a 11/12/2014, a fi m de subsidiarem 
acompanhamento dos procedimentos de agendamento e 
distribuição as entidades credenciadas para prestação de 
exames médicos e psicológicos, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula

Francisca Ivone de Abreu Sousa Gerente 699.625.702-63 5903193/1

Luiza Helaine Abronheiro Barros assessora 779.954.142-34 73504002

Vanessa Pinho Cardoso Assist. Adm. 006.831.382-94 5914838/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4086/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/486788.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 

1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 

deslocamento de Belém para o município de Soure, no 

período de 08/12/2014 a 06/01/2015, a fi m de realizar 

atendimento a usuários na área de veículos e retaguarda, 

naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Caio Cezar da Costa Chaves Assist. trânsito 116.545.892-68 57194004/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4087/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/547203.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 

diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 

deslocamento de Belém para os municípios de Salinópolis 

- 26/12/2014 a 04/01/2015, São João de Pirabas/Belém - 

05/01/2015 a 09/01/2015, a fi m de prevenirem e reprimirem 

a prática de infrações de trânsito nas vias locais, realizar 

ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 

Operação Fim de Ano 2014, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Eduardo Valério Amaral Cavalcante ag. trânsito 802.495.582-20 57198618/1

Raul Braga da Costa ag. trânsito 683.094.572-00 57217498/2

Daniel Figueiredo Guerreiro ag. trânsito 880.287.202-34 57198721/1

Anderson Bahia da Silva ag. trânsito 483.538.922-00 57225847/1

Sandro da Silva Soares ag. trânsito 257.167.192-87 57194202/3

Clodoaldo Medina Godinho Junior ag. trânsito 686.367.682-68 54192741/3

Waldir Fernando Accarino Grobério ag. trânsito 733.760.607-97 5169593/3

Celso Luis dos Santos Matos ag. trânsito 289.418.532-49 57200270/1

Paulo Roberto Carneiro Barroso ag. trânsito 371.568.532-87 57227620/1

Humberto Celso Rosa ag. trânsito 452.852.172-53 57195441/2

Adenor de Jesus Guedes ag. trânsito 648.826.592-04 54186678/3

Eudo Mamede da Costa Junior ag. trânsito 489.426.502-87 57212965/2

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira ag. trânsito 950.215.582-34 57226452/1

Karina Sant’Ana Aleixo ag. trânsito 582.981.342-49 57226498/1

Francisca Morais da Silva Oliveira ag. trânsito 641.238.982-20 57201682/2

Antonia Pereira de Oliveira Coelho ag. trânsito 246.640.028-66 57226492/1

Edilson Bia Viana ag. trânsito 105.624.602-25 57226741/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4088/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/

CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/548804.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 

diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 

deslocamento de Belém para o município de Capanema, 

no período de 17/12 a 31/12/2014, a fi m de realizar 

atendimento e retaguarda na área de veículos, naquele 

município.

NOME Cargo CPF matricula

José Ribamar Foicinho dos Remédios Axt. 049.082.602-49 3263207/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4089/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/549053.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 

a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 

de Belém para o município de Marapanim, no período de 

26/12/2014 a 05/01/2015, a fi m de realizar ações de 

fi scalização de trânsito, em atendimento a programação 

da DTO, por ocasião da Operação Fim de Ano, naquele 

município.

NOME Cargo CPF matricula
Sandra Paula dos Remedios C. 

de Oliveira ag. trânsito 650.969.242-20 57202190/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4090/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/549102.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 

1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 

deslocamento de Belém para os municípios de São Félix 

do Xingu - 07/12 a 14/12/2014, Tucumã/Belém - 15/12 a 

23/12/2014, a fi m de coordenar as ações de fi scalização de 

trânsito, atendendo a solicitação da SEGUP que se realizará 

pelo COMEN, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Evanildo dos Santos 

Moraes ag. trânsito 393.471.092-15 5143861/2

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4091/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;


